De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Septembris Et Octobris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10262

De S. Bauone confessore.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77413](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77413)

corrigitur: nec quisquam hæc vel loqui audet, si conscientia torquente, reum se esse cognoverit, quod ibi sacramentum presumat exoluere.

VITA SANCTI BAVONIS EGREGII
CONFESSORIS, AVTHORE THEODORICO
Abbate S. Trudonis.

PRAEFATIO AVTHORIS.

Postquam Dominus & Salvator noster vineam, quam de Agypto psal.79.
in manu valida & brachio extento transtulit, secus arborem viuifi-
ce Crucis transplanteravit, virgaque petra percussa, hoc est, lancea
latere Crucifixi Domini perforato, sanguine martyrij & aqua ba-
ptismi eam irrigauit: radices plantatae terram impleuerunt, extensis
usque ad mare palmitibus, & usque ad flumen propaginibus. Qua-
rum folium viride non defluet, & in tempore siccitatis non arescit:
fructus vero non deficit: quia secus decursus aquarum plantatae, irrigantur fonte
salutari, in vitam æternam saliente. Hac summi patris familiæ vinea longè lateque
diffusa, cum operuisset montes umbra eius, & arbusta eius cedros Dei, nec nullus iam
terrarum angulus esset, qui non sub umbra Domini requiescere festinaret, Perses cum
Scytha, & pellitorum turba populorum stridentia & anhelantia verba in dulce Cru-
cis fregerunt melos. Prætereat quotquot prædestinati erant vitæ æternæ, ut boni pal-
mites creuere & fructificauere. Ex hac igitur sua vinea omnipotens Deus unum ele-
ctum suum palmitem ad nos usq; extendit, qui scilicet tanto vernal flore, tanto fructu
exuberat, ut credatur de corpore vitis illius esse, qui dicit: Ego sum vitis vera: vos Iohann.15.
palmites. nec dubitetur ad illam verę reppromissionis terram pertinere, cuius botrum
a duobus viris vepte portatum, vetus commemorat historia. Cuius felicem extensi-
onem & fructum, perfectis etiam viris desiderabilem, de quo securè canimus, Vineæ Num.13.
florentes odorem dederunt: quoddam quasi speculum oculis vestris proponimus,
ut cum in umbra eius requieueritis, in speculo quoquæ internam vestram faciem ad-
spiciatis, pulchritudinem imitemini, & ut vberius dicam, perfecti perfecto confor-
memini: dumquæ dulcem eius odorem hauritis, ipsi quoquæ Christi bonus odor fu-
turi, in supernam contemplationem animum extendatis. Etenim ad veram beatitu-
dinem anhelanti, cui non sufficiat in exemplu beatus athleta Dei Baudo, qui lenocinia S. Baudo spe-
male blandientis mundi tam constanti calcauit animo, ut nullus credatur euolasse de culum &
seculo? Habet in eo miles, quod imitetur: monachus, quod veneretur: habet certe exemplar
Christianus omnis normam, quæ sequatur: qui eo minus inter quotidiana certamina multarum
mente trepidabunt, si beati viri triumphum præ oculis semper habuerint positum.
Nunc quia inter Grammaticos rudis miles militare ingredior, Grammaticæ in primis
excusatum me volo: argumētam scilicet loquacitatem & verborum nodositatem
nè requiratis: quia & nemus in templo Domini plantari prohibetur, & ego nihil me Deut.16.
iudicai in vobis scire, nisi Christum Iesum, & hunc Crucifixum. Incongruum vero
putauit, ut descriptrurus militem Dei, regulis vincire Donati, aut Aristotelicis ut pa-
rarem argumentis: quia & argumentum seculare pergit, vbi virgo Deum peperit: &
stultitia est apud Deum, sapientia huius mundi. Vnde in Euangeliō pusillus Zachæus 1. Cor.3.
visurus Dominum, sycomorum, quæ ficus fatua dicitur, ascendiit: quia qui mundi Luc.19.
stultiam eligunt humiliter, ipsam Dei sapientiam cōtemplantur subtiliter: tuncque
prudenter sycomorum ascendimus, si ad eam, quæ diuinitas præcipitur, stultitiam
adspiramus. Sed quia stultum est ante historiam effluere, obtrecentium, quos nullos
futuros non putamus, meras nærias & caninam facundiā non curamus magnoperè:
aduersus quos nos facile tuebuntur & fratrum, quorum me, ut hæc auderem, coegerit
imperiosa authoritas, & semper imperterrita obediens charitas. Nam quia plumibz
fistula sèpè usibus hominum aqua ministrat fluenta, non ab re usum est eis, si relin-
quentes alijs argenteum eloquium, ipsi de plumbō nostro biberent, præsertim cùm
& Moyū Iethro aliquid utile locutus sit. Exod.28.